
平成２７年１月吉日 

各 位 

第３回日本ペット産業政策研究会のご案内 

 

 拝啓 皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 日本ペット産業政策研究会は、衆議院議員 武部 新 会長の下、行政機関及び会員間の意見交換及

び産業振興に向けた政策課題への提言、業種横断的な交流などを通じて、我が国のペット産業の発展に

貢献することを目的としております。ペットとの暮らしは私たちに多大な恩恵を与えてくれ、少子高齢

化社会においては一層その効用が期待されることから、人とペットがより豊かに楽しく共生していくた

めに、ペット関連産業の果たす役割は大きなものがあり、ペット関連産業の振興を通じて、豊かな社会

づくりに貢献していきたいと考えております。 

さて、この度、第３回日本ペット産業政策研究会を下記により開催することとなりましたのでご案内

申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。 

                                           敬具 

記 

 

１．日時：平成２７年２月９日（月） １６：００～１７：３０ 

２．場所：衆議院第二議員会館第２会議室 

３．議事： ペットとの共生がもたらす人の健康寿命延伸の効用 

     （１）健康寿命延伸分野の産業育成・支援に係る経済産業省の取組みについて 

           経済産業省 担当官 

     （２）ペット飼育による人の健康への効用について（仮題） 

           一般社団法人ペットフード協会 会長 越村義雄 氏 

４．お申し込みについて 

ご参加にあたっては、本会は会員制（有料）となっておりますので、ご入会手続きをお願いいたし

ます。入会申込書等は事務局（日本アニマルサポート協会）のウェブサイトよりご入手ください。 

参加申込締め切り：平成２７年２月５日（木） 

以上 

 

 

（ご連絡先）日本ペット産業政策研究会事務局 

一般社団法人 日本アニマルサポート協会 

TEL：043-306-1181 FAX：043-306-1600 

E-mail：animal-support@japan-group.or.jp 

Website：www.japan-group.or.jp/as/ 


